Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RCB

Memorando nº 176/2019 - COPER

Brasília - DF, 9 de outubro de 2019.

À Senhora Secretária Executiva da CDEICS

Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária Executiva,

Deferido o Requerimento nº 2546/19, solicito a Vossa Senhoria

proceder à devolução do PL 505/19, garantindo que as ações sejam registradas

pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

 Encaminhamos nova etiqueta a ser afixada ao PL 1556/2019,

anteriormente apensado ao PL nº 505/19,

Atenciosamente,

ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO

DIRETOR

PL 1556/2019
NOVO DESPACHO: (07/10/2019)                                                                                                  ART. 24,II
DEFERIDO O REQUERIMENTO N. 2546/2019, CONFORME O SEGUINTE TEOR DE DESPACHO:
DEFIRO A RETIRADA DO PROJETO DE LEI N. 505/2019, NOS TERMOS DOS ARTS. 104, CAPUT, E
114, VII, DO RICD. POR CONSEGUINTE, SUBMETA-SE O PROJETO DE LEI N. 1.556/2019 AO REGIME
DE TRAMITAÇÃO ORDINÁRIO (ART. 151, III, DO RICD) E À APRECIAÇÃO CONCLUSIVA PELAS
COMISSÕES DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, DE
EDUCAÇÃO, DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO (ART. 54, RICD) E DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE
CIDADANIA (ART. 54 DO RICD).

ÀS COMISSÕES DE:
- DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS;
- EDUCAÇÃO;
- FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO (ART. 54, RICD)
- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (ART. 54, RICD)

REQ-2546/2019
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
07/10/2019
Defiro a retirada do Projeto de Lei n. 505/2019, nos termos dos arts. 104, caput, e 114, VII, do RICD. Por conseguinte,
submeta-se o Projeto de Lei n. 1.556/2019 ao regime de tramitação ordinário (art. 151, III, do RICD) e à apreciação
conclusiva pelas Comissões de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços, de Educação, de Finanças e
Tributação (art. 54, RICD) e de Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54 do RICD).Publique-se. Arquive-
se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.556/2019: CDEICS, CE, CFT (art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do
RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões. . Regime de Tramitação: ordinário].